
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Zuzana SÁNTHOVÁ

Oponent diplomové práce: Ing. Radim KRATOCHVÍL, Ph.D.

Oponovaná práce je věnována vyhotovení dokumentace krasových jevů v prostoru jeskyně 
Výpustek ve střední části Moravského krasu. Studentce bylo zadáno zejména zaměřit s kolegyní 
vymezenou   část   terénu   nad   krasovým   podzemím,   vyhotovit   mapu   povrchu   se   schematickým 
zákresem podzemních prostor a zaměřit několik charakteristických svislých řezů v podzemí.

Textová  část  práce sestává  po úvodní  části  popisující   lokalitu  zejména z kapitol,  kde  je 
podrobně   a   vlastními   slovy   popsán   vlastní   průběh   prací.   Přílohy   dobře   dokumentují   rozsah 
odvedené   práce.   Některé   rozsáhlejší   přílohy   jsou   uvedeny   ukázkou,   plný   rozsah   je   patrný 
z přiloženého CD.

Řazení kapitol je v pořádku, gramatická a stylistická úroveň díla je s ohledem na národnost 
studentky překvapivě dobrá, překlepů je pomálu. Grafická a typografická podoba práce je slušná, 
vytknout lze chybějící mezeru pod nadpisem 4.2. a chybějící číslo kapitoly 7.

Z hlediska věcného má oponent následující připomínky a dotazy:

1) Vysvětlete  poslední  odstavec na str.  21,   jak byla z dostupných podkladů  stanovena přesnost 
vyhotovení  mapy na 3.   třídu přesnosti.  Jednotky v mm jsou chybně.  Byla přesnost vyhotovené 
mapy testována, aby se předpoklad o stanovení třídy přesnosti potvrdil?

2) Na str. 25 je uvedeno, že se v případě více listů náčrtů vyhotovuje jejich přehledka – vyhotovena 
však nebyla.

3) K budování měřické sítě: body 600810 byly 2x zaměřeny statickou metodou GNSS, oponent 
však   v   práci   nenalezl   informaci   o   rozdílech   mezi   dvojím   určením.   Stejně   nenalezl   informace 
o způsobu  práce   s   fyzikálními   redukcemi,   zda  byla  použita   trojpodstavcová   souprava,  v kolika 
polohách/skupinách  byly  měřeny   úhly  na  polygonových  pořadech   ani   konkrétní   způsob  určení 
výsledných   souřadnic   polygonovými   pořady   včetně   jejich   uzávěrů.   Až   z   protokolů   o   výpočtu 
polygonových pořadů je patrné, že byla vypočtena řada samostatných polygonových pořadů, které 
se ale na několika úsecích překrývají. Např. bodům 6016 a 17 byly určeny souřadnice celkem 4x – 
z polygonů B, C, D a A/B. Jak byly určeny výsledné souřadnice a proč nebyla síť vyrovnána jako 
celek  nebo  nebyly   již   jednou  určené   souřadnice   fixovány?  Navíc  na  pořadu  B  bylo  dosaženo 
polohové  odchylky  12 cm,  což   s  ohledem na délku  pořadu 800 m a  použitou  metodu  měření 
indikuje chybu v měření.

4)   Na   str.   31   je   uvedena   mezní   odchylka   pro   TN 20√L .   Na   rozdíl   mezi   čím   a   čím   byla 
aplikována a s jakou délkou L? Proč je v příl. 5 v zápisnících TN 4 0√R ?

5) Str. 29 – rozsah kompenzátoru přístroje pro TN asi nebude 12".

6) Str. 34 – aktuální souřadnice TUBO nejsou v ETRF89, ale v systému ETRS89, realizačním 
rámci ETRF2000.

7) Na str. 49 jsou chybně zkratky KSČ, PBPP a SJTSK.

8) Příl. 13 – jaký význam má uvádět v seznamu souřadnic body, jež nebyly vůbec stabilizovány?

9) Příl. 16 – hlavní výkres – vrstevnice jsou lomené, na SZ okraji výkresu je sv. zelená linie „horní 
hrana “ vedená dnem příkopu u silnice, není jasné, co je černá linie vedoucí středem lesa.



10) Příl.  18 – v některých místopisech nejsou uvedené  žádné  vyhledávací  míry  (600810),  má 
význam vyhotovovat GÚ od pomocných bodů stabilizovaných dřevěnými kolíky?

11) Příl. 20 – podle oponentova názoru nebylo příliš  vhodné vyhotovení  profilů podle zvyklostí 
z investiční výstavby. Není jasné, kudy byly řezy vedeny – chybí  zákres v půdorysných mapách.

Z celkové podoby práce je patrné, že diplomantka věnovala jejímu vyhotovení odpovídající 
úsilí a požadavky zadání splnila. Oponent doporučuje po zodpovězení otázek a připomínek práci 
k obhajobě a hodnotí ji klasifikačním stupněm:

Klasifikační stupeň ECTS: C/2

V Brně dne 30. května 2013 ...................................................

         Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4


